[image: image1.jpg]IPREFEITURA MUNICIPAL DE}
VAN A vy
= e

GOVERNO DE PARTIC]PA ,

 RIO GRANDE DO NORTE

Prefeitura Municipal de Jaçanã

RUA PREFEITO JOSE PEREIRA DA SILVA, 177 – São José –CEP:59255.000

CNPJ Nº 08.158.800/0001-47

PROJETO DE LEI Nº 018/2014.

Autoriza a abertura de Crédito Especial e dá outras providencias.

O Prefeito do município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º. Fica o Poder executivo autorizado a abrir Crédito Especial ao Orçamento vigente do município, conforme detalhamento a seguir:

	ORGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO.

UNIDADE: 07 – SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO.

FUNÇÃO: 12 – EDUCAÇÃO.

SUBFUNÇÃO: 361 – ENSINO FUNDAMENTAL.

ATIVIDADE: 1112 – Const. Da Cobertura da Quadra de Esportes da Escola Oscar Cordeiros.

	Elem.
	Descriminação
	Fonte
	Valor R$

	400000
	Despesa de Capital

	440000
	Investimento

	449000
	Aplicação Direta

	449051
	Obras e Instalações
	181
	185.000,00

	Total

	185.000,00

Artigo 2º. Constitui recursos para fazer face o crédito especial especificado no artigo anterior, o superavit financeiro oriundo do convênio com FNDE:

Artigo 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeito a julho de 2014.

Jaçanã-RN, 06 de outubro de 2014.

ESDRAS FERNANDES FARIAS
Prefeito

[image: image2.jpg]IPREFEITURA MUNICIPAL DE}
VAN A vy
= e

GOVERNO DE PARTIC]PA ,

 RIO GRANDE DO NORTE

Prefeitura Municipal de Jaçanã

RUA PREFEITO JOSE PEREIRA DA SILVA, 177 – São José –CEP:59255.000

CNPJ Nº 08.158.800/0001-47

Ofício nº 286/2014.

Em, 06 de outubro de 2014.

Ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

Prezado Senhor,

Vimos através deste instrumento, fazer chegar às mãos de Vossa Excelência, Projeto de Lei objetivando a autorização para abertura de credito especial ao orçamento vigente do município.

O presente ato é de bastante valia uma vez que visa à Construção da cobertura da quadra da Escola Municipal Oscar Cordeiro sito no Conjunto Flores I.

Devido à importância da aprovação da matéria, convoco a egrégia Casa Legislativa, para que, em regime de urgência urgentíssima, aprovem a referida matéria.

Sem mais para o momento, reitero os votos de apreço e consideração.

Cordialmente,

ESDRAS FERNANDES FARIAS
Prefeito

[image: image3.jpg]IPREFEITURA MUNICIPAL DE}
VAN A vy
= e

GOVERNO DE PARTIC]PA ,

 RIO GRANDE DO NORTE

Prefeitura Municipal de Jaçanã

RUA PREFEITO JOSE PEREIRA DA SILVA, 177 – São José –CEP:59255.000

CNPJ Nº 08.158.800/0001-47

LEI Nº 0236/2014.

Autoriza a abertura de Crédito Especial e dá outras providencias.

O Prefeito do município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º. Fica o Poder executivo autorizado a abrir Crédito Especial ao Orçamento vigente do município, conforme detalhamento a seguir:

	ORGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO.

UNIDADE: 07 – SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO.

FUNÇÃO: 12 – EDUCAÇÃO.

SUBFUNÇÃO: 361 – ENSINO FUNDAMENTAL.

ATIVIDADE: 1112 – Const. Da Cobertura da Quadra de Esportes da Escola Oscar Cordeiros.

	Elem.
	Descriminação
	Fonte
	Valor R$

	400000
	Despesa de Capital

	440000
	Investimento

	449000
	Aplicação Direta

	449051
	Obras e Instalações
	181
	185.000,00

	Total

	185.000,00

Artigo 2º. Constitui recursos para fazer face o crédito especial especificado no artigo anterior, o superavit financeiro oriundo do convênio com FNDE:

Artigo 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeito a julho de 2014.

Jaçanã-RN, 13 de outubro de 2014.

ESDRAS FERNANDES FARIAS

Prefeito